IDPormMmimio .¢::2c::illleertﬁtjtwvrczr
CUUniversitd A graria di Riano
(Provincia di Roxrnma)

Deliberazione del Consiglio Direttivo
n. 129 del 02-12-2024

L’annc DUEMILAVENTIQUATTRO i giomo DUE del mese di DICEMEBRE
Alle ore 16,00 nella sede dell’Ente, debitamente convocato, si ¢ riunito il

Consiglio Direttive dell’Universitd Agraria di Riano

con }a presenza ed assenza dei Signori

Cognome  Nome Cognoeme Nome
Incarico Presenti | Assenti | Incatico Presenti | Assenti
1- Spaziani Stefane X 4~ Ricceri Alessandro X
Presidente Consigliere
2- Cantoni Marcello X 5 - Picchiotti Antonella X

Consigliere V. Presidente Consigliere

3- Ties Ramona Ana Maria X
Consigliera

OGGETTO: Autorizzazione al Sig. Franco Saulo per taglio pianta secca loc.
“Bastianaccio” .

*] Consiglieri il cui segno di presenza ¢ contrassegnata da asterisco, sono intervenuti da remoto
mediante rilevamento da videochiamata plurima.

Svolge le funzioni di segretario il Dr. Marcelle Marian Direttore Amministrative.

Tl Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Vista la deliberazione della Delegazione dell’ Assemblea n. 2 del 22-02-2021 esecutiva a norma di
legge;

Costatata la presenza in numero legale dei Componenti di questo Consiglio Direttivo, apre la seduta




n.129 del 02.12.2024
IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Premessa che:
questo ente gestisce la proprieta collettiva della popolazione di Riano che riguarda territori di pascoelo
e boschivi, dovéndo garantire il diritto di uso civico del legnatico alla popolazione utente che, per
statuto, si configura nella popolazione di Riano iscritta nelle liste elettorali comunali;

all'interno dei detti boschi, in luoghi diversi, vi sono piante secche in procinto di cadere, con grave
rischio per quanti transitano in loco e per il patrimonio arboreo adiacente, che potrebbe precipitare
a causa dell’urto subito dall'albero cadente;

il materiale legnoso secco in piedi, rappresenta indubbiamente, soprattutto in questo periodo
storico-economico, una opportunita pit che favorevole per la popolazione avente diritto,
approssimandosi la stagione invernale, con i costi elevati dei combustibili fossili e a seguito degli
aumenti che interessano il pellet, aumentato a dismisura a seguito dei fati che interessano le vicende
legate alla guerra russo-ucraina.

Visto I'art. 4 del Regolamento per la disciplina dell’uso civico dj legnatico, approvato con deliberazione
consiliare n. 12 del 28.11.2008 e successive modificazioni approvate con deliberazioni di eguale rilevanza.

Vista la richiesta del Sig. Saulo Franco finalizzata ad ottenere Fautorizzazione al tagliodin. 1 albero secco
presso il bosco deil’ente in localita “Bastianaccio” pervenuta in data28-11-2024 prot. 1100 .

Visto I'art. 17 del Regolamento regionale n. 7/2005, che prevede lo sradicamento di alberi secchi.
Visto Part. 1 della legge 20 novembre 2017 n. 168.
Con votazione favorevole unanime, resa a norma di legge
DELIBERA
1- diautorizzare il Sig.r Franco Saulo nato a Riano il 06-09-1964 ad eseguire il taglio di n.1 pianta
secca, come da documentazione fotografica allegata, al'interno del bosco dell’ente denominato

“ Bastianaccio” .

2- di stabilire che la Sig.ra Teodorescu dovra pagare la somma di € 40,00 oltre a riportare una
pianta quercina da reimpiantare nel bosco ;

3- didare comunicazione all'interessato che dovra comunicare Vinizio e fine favori.

L'ente non assume alcuna responsabilita per eventuali danni che dovessero essere arrecati a persone, animali
e cose, durante 'esecuzione dei lavori autorizzati.




Congiglio Direttivo

Il presente verbale, salva I'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione in una prossima seduta del Consiglio, viene sottoscritto come segue:

1 Segretzj.-rio Redigente D.A. /
Dott. fj}'{?me[la Morian (\ [T

W

/i

/

&

1l Consfiente Segretario Redigente
- 100, Marian
a

— 05 DIC 2y

Dalla residenza del}'Ente , Ii

Tl sottoscritto Consulente —Segretario redigente, visti ghi atti d"ufficio.

ATTESTA
?hﬁla ]ﬁsente deliberazione con riferimento agli artt. 2435 e 2436 C.C. & stata pubblicata ali’ Albo Pretorio di questo Ente ad iniziare dal giomo

iC. Qﬁ?ﬁ fino al e

D non risulta sia stata osservata 0 impugnata da alcuno degli aventi dirittc .

I:I & stata impugnata con nota prot. del

Dalla residernza dell’Ente

Il Consulente Segretario Redigente
: Dr. Marcello Marian




